理，并通过 GB/T 14675-1993 规定检测方法，使其排放远低于国家标准。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

√适用  □不适用

2017 年 12 月 13 日，公司第六届董事会第二十次会议审议通过了关于《公司公开发行 A股可

转换公司债券预案的议案》等相关议案，详见公司 2017 年 12 月 16 日在上交所网站

（www.sse.com.cn）披露的相关公告。本次拟发行可转债总额不超过人民币 500,000.00 万元（含），

债权期限为 6年，每年付息一次，到期归还本金和最后一年利息。转股期限自可转债发行结束之

日满六个月后的第一个交易日起至可转债到期日止。本次可转债募集资金扣除发行费用后将用于

包头和乐山各 2.5 万吨高纯晶硅项目。2018 年 1月 5 日，该议案经公司 2018 年第一次临时股东

大会审议通过，本次可转债发行尚须经中国证监会等监管机构核准后方可实施。

   2017 年年度报告

63 / 218

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

报告期末，公司负债合计 1,184,346.56 万元，其中流动负债 929,651.08 万、非流动负债 254,695.48

万。其中，需在一年内偿还的银行借款为 413,059.42 万元，还款期超过一年的银行借款为 100,838.37

万元。2017 年 6 月 14 日，中诚信证券评估有限公司出具了《通威股份有限公司 2012 年公司债券

跟踪评级报告（2017）》，本次公司主体信用评级结果为：AA+，评级展望为“稳定”。（公司已于 2017

年 6 月 15 日披露于上交所网站）本次可转换债券发行成功后，公司将确定专门的部门与人员跟踪

后续工作，积极安排偿债资金，确保本金、利息的按期偿付。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

   2017 年年度报告

64 / 218

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

   单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 2,248,152,956 57.91   -1,148,262,145 -1,148,262,145 1,099,890,811 28.33

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,248,152,956 57.91   -1,148,262,145 -1,148,262,145 1,099,890,811 28.33

其中：境内非国有法人持股 2,198,198,316 56.62   -1,098,307,505 -1,098,307,505 1,099,890,811 28.33

境内自然人持股 49,954,640 1.29   -49,954,640 -49,954,640 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,634,219,264 42.09   1,148,262,145 1,148,262,145 2,782,481,409 71.67

1、人民币普通股 1,634,219,264 42.09   1,148,262,145 1,148,262,145 2,782,481,409 71.67

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 3,882,372,220 100   0 0 3,882,372,220 100%

   2017 年年度报告

65 / 218

1、 普通股股份变动情况表

报告期内，公司普通股股份总数及股本结构未发生变化。

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）根据证监会《关于核准通威股份有限公司向通威集团有限公司等发行股份购买资产并募

集配套资金的批复》（证监许可【2016】190 号），公司于 2016 年 2 月发行了 299,660,578 股股份购

买永祥股份 99.9999%股权和通威新能源 100%股权。本次发行的限售股已于 2017 年 2 月 20 日上市

流通。

（2）根据证监会《关于核准通威股份有限公司向通威集团有限公司等发行股份购买资产并募

集配套资金的批复》（证监许可【2016】190 号），2016 年 6 月，公司以非公开方式向 8 名特定投资

者发行了 350,262,697 股股份募集配套资金。本次发行的限售股已于 2017 年 6 月 28 日上市流通。

（3）根据证监会《关于核准通威股份有限公司向通威集团有限公司发行股份购买资产并募集

配套资金的批复》（证监许可【2016】2054 号），2016 年 12 月，公司以非公开方式向 5 名特定投资

者发行了 498,338,870 股股份募集配套资金。本次发行的限售股已于 2017 年 12 月 29 日上市流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响